Bu görüşlerden en belirgin olanlardan birisine göre bunların vezni فَعِيل diğeri bir görüşe göre ise فَعِيل veznidir. Bunlardan birinci görüş daha çok Basra dil ekolüne nispet edilirken ikince görüş Kufe dil ekolü ve el-Ferrâ (ö. 207/822)'ya nispet edilmektedir.¹

Kur'ân-ı Kerîm'de yer alan طَيْبٌ ، تَيْبٌ ، مَيْتٌ ، سَيْدٌ ، لَيْنٌ ، هَيْنٌ gibi isimlerin kalıplarının ne olduğu da bu bağlamda tartışılmıştır. Biz Kur'ân-ı Kerîm'de yer alan bu tür ecvef isimleri de kelimelerin kalıpları ister فَعِيل isterse فَعِيل olarak değerlendirilmiş olsun tespit etmeyi uygun bulduk.

Buradan hareketle sıfat-1 müşebbenin lazimî fiillerden türetilmesi gibi genel prensiplerin varlığıyla beraber, gerektiğinde muteaddi fiillerden de türetilebileceği söylenebilir. İbn Kuteybe, *Te'vîlu müşkili'l-Kur'ân*, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, ty., I, 181.

²⁰Mustafa el-Galâyinî, *Câmi'u'd-durûsi'l-'Arabiyye*, Dâru'l-hadis, Kahire 1426/2005, s.146.

²¹ el-Galâyinî, *Câmi'u'd-durûsi'l-'Arabiyye*, s.151.

²²İbn Hâcib Ebû Amr Osman b. Ebîbekr, *el-İzâh fi şerhi'l-Muffassal*, thk., İbrahim Muhammed Abdullah, Dâru Sa'diddîn, Birinci Baskı, Dimaşk, 1425/2005, I, 619. Muhammed b. Abdurrahim b. Hüseyin el-Meylânî, *Kitâbu şerhi'l-Muğni fi'n-nahv*, thk., Abdulkâdir Heytî, Mensûrâtu Câmiâtu Karyûnus, Bingazi, 1998, s.167; Antoine Dahdah, *Mu'cemu kavâidi'l-lugati'l-'Arabiyye*, s. 85; Mustafa Meral Çörtü, *Arapça Dilbilgisi: Sarf*, s.466-467.

Örneğin Diyanet mealinde ayete “*Bu güvenli şehre (Mekke’ye) andolsun ki,*”⁴⁸ şeklinde bir anlam verilirken Muhammed Esed’in mealinde “*ve bu güvenli toprakları!*” anlamı verilmiştir.⁴⁹ Tabii burada bu kalıbın her zaman ism-i fail ve ism-i mef’ûl anlamını birlikte taşıyacağı gibi bir iddia söz konusu değildir. Ancak ayette yer alan الأَمِين kelimesinin hem ism-i fail hem de ism-i mef’ûl anlamını taşıdığını düşünüyoruz. Nitekim el-Âlûsî (1270/1854) bu kelimenin az önce zikredilen her iki anlamda kullanıldığına dikkat çekmektedir.⁵⁰ Onun bu tespiti kayda değer bir tespit olup söylediğimizi destekler niteliktedir. Dolayısıyla burada söylenenler sadece bu kelime bağlamında değerlendirilmiştir.